

زمینه‌های اجرای تفاهم‌نامه «آموزش نیروهای حرفه‌ای مرتبط با طرح‌های نفت و گاز در استان کرمانشاه»

# نفت به‌دنبال اشتغال پایدار در کرمانشاه

**مشعل |** وزارت نفت در جوده جدید رویکردی متفاوت به پروژه‌های نفت و گاز را در پیش گرفته و در تلاش است حضور صنعت نفت در مناطق عملیاتی و شهرهای کوچک با کمترین هزینه و بیشترین منفعت برای ساکنان آن مناطق باشد. وزیر نفت در سفرهای استانی که از همان آغاز کار به شکل جدیگانه و همراه با رئیس جمهوری داشته است، به استان‌هایی که نفت پررزه‌هایی در آنها داشته، سفر کرده و دستوراتی داده است. یکی از تأکیدهای جواد اوجی، موضوع اشتغال و به کارگیری نیروهای بومی هر منطقه در پروژه‌های توسعه‌ای و در حال اجرا و با در آستانه بهره‌برداری بوده است. در این مورد به شکل مشخص موضوع به کارگیری نیروهای بومی در پروژه‌های در آستانه بهره‌برداری نفت و گاز استان کرمانشاه یکی از تأکیدهای جواد اوجی بوده است. بر این اساس تفاهم‌نامه‌های اخیرا بین مدیر نظارت و طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز، رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و استاندار کرمانشاه به امضا رسیده است که می‌تواند بخش زیادی از این هدف و برنامه‌ریزی راهبردی را به خوبی پوشش دهد.

این رقم پس از بررسی و تأیید گزارش‌های هر مرحله‌ای و در قبال ارائه اسنادهای مثبت توسط سازمان به حساب جوشی معرفی شده توسط دی‌جی‌سی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور قرار می‌گیرد.

بر این اساس ۲۵ درصد مبلغ با آغاز فرآیند فراخوان و ارزیابی پیشنهاد کنندگان واجد شرایط بود. ۲۵ درصد این مبلغ در مقطع زمانی ۶ ماهه پس از شروع کار داده و دوره ویر اساسی پیشرفت کار به سازمان پرداخت خواهد شد و ۵۰ درصد باقی‌مانده پس از اتمام هر دوره به ترتیب بر می‌مورد پرداخت خواهد شد. البته برای پرداخت این مبلغ شرطی در نظر گرفته شده است؛ از جمله اینکه هر صورتی که ۹۰ درصد شرکت کننده موفق به اخذ نمره قبولی در آزمون پایان دوره شده و گواهی‌نامه معتبر دریافت کنند، هزینه کل دوره بر اساس نرخ دوره فوقی به ازای شرکت کنندگان در دوره آموزشی سازمان می‌شود. همچنین در صورت قبولی و نمره قبولی، آموزش پشتیبانی سایر هزینه‌های آموزشی بر عهده سازمان فنی و حرفه‌ای خواهد بود. علاوه بر این تأکید شده است که این تقاضیه‌ها هرگونه تعهد استثنایی و چندبهره‌وری از سمت نفت ایجاد نمی‌کند و اساسی افراد پس از دریافت گواهی‌نامه و مدرک معتبر در بانک اطلاعات نیروهای پروژه‌های صنعت نفت و گاز استان کرمانشاه که توسط سازمان فنی و حرفه‌ای ایجاد خواهد شد، ترجیح می‌شود. همچنین قرار است کارگروهی از نمایندگان مدیریت نظارت، طرح‌ها و مرکز توسعه مدیریت



صنعت نفت را با همکاری مرکز توسعه مدیریت صنعت نفت تهیه کند. قرار است برای ۷۵۰ نفر در رشته تخصصی «جوشکاری» ۹۵۰ نفر در رشته طولی‌کشی صنعتی»، ۲۵۰ نفر در رشته برقی کار صنعتی، ۲۵۰ نفر در رشته ابزار دقیق، ۲۰۰ نفر در رشته ماشین آلات و نصب مکانیکی آموزش انجام شود. بر اساس این گزارش، در این تفاهم‌نامه آمده است که نیمی از اعتبار مورد نیاز جهت آموزش و توانمندسازی ۲۵۰۰ نفر از اهالی بومی استان کرمانشاه و اولویت‌دهی به متقاضیان بومی شهرستان‌های محل احداث پروژه‌های منطقه و در صورت منقطع و غیرقابل تغییر است و توسط مراکز محلی آموزش بررسی و محاسبه می‌شود. آنگاه که در این تفاهم‌نامه اشاره شده است اعتبار سببی سنی شده از سوی شرکت ملی نفت ایران (مدیریت نظارت) به همین جهت عمرانی مناطق نفت‌خیز) بیش از ۴۷۷ میلیون ریال است که به ازای هر نفر ساعت آموزش ۱۹۱ میلیون ریال شامل هزینه‌های مستقیم و پشتیبانی خواهد بود.

### افزایش سهم پایدار مردم کرمانشاه از پروژه‌های نفت

در حال حاضر صنعت نفت در استان کرمانشاه حدود ۲۰ هزار نفر مشغول به کار است که از گاز سیروان، بندر شیمیایی کلهر و پنج روزه صنایع پالایشی در شهرستان‌های سنگاپور، سنقر و کلیبر و روستا و اسلام آباد غرب دارد که به زودی وارد فاز بهره‌برداری می‌شود و لازم است دست‌خیز کاران نفت و مسئولان اسامی برای تعیین نیروی این پروژه‌ها تعیین لازم انجام شود. تفاهم‌نامه‌ای که اخیرا بین مدیر نظارت طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و استاندار کرمانشاه به امضا رسیده در همین زمینه است.

این پروژه‌ها با خودشان امید، توسعه و تحول همه‌جانبه را برای مردم و به خصوص جوانان به همراه دارد و پیش‌بینی می‌شود که در فرآیند احداث و عملیات اجرایی این پروژه‌ها به شکل مستقیم و غیرمستقیم حداقل ۱۰ هزار نفر ایجاد شود و این شرایط فرصت خوبی برای نیروهای بومی در استان کرمانشاه خواهد بود. پروژه‌های پیش‌بینی شده صنعت نفت در استان کرمانشاه با سرعت خوب در حال پیشرفت است و به همین دلیل با این تفاهم‌نامه و تأکیدی که جواد اوجی، وزیر نفت در جهت آموزش نیروهای بومی جهت تعیین نیروی اسامی پروژه‌ها داشته است، نگرانی تعیین نیرو هم‌برطرف خواهد شد.

### تفاهم‌نامه‌ای با تعهدات سه‌جانبه

تفاهم‌نامه «آموزش نیروهای حرفه‌ای مرتبط با طرح‌های نفت و گاز در استان کرمانشاه» با چند هدف مهم شامل شناسایی آموزش و توانمندسازی ۲۵۰۰ نفر از نیروهای مستعد کار آمدنی در حوزه‌های فنی و تخصصی مورد نیاز صنعت نفت است. جواد اوجی، رئیس هیئت مدیره و رئیس هیئت مدیره و رئیس هیئت مدیره در بخش خصوصی و به کارگیری امکانات و تأسیسات آموزش داخلی در تربیت نیروی انسانی مورد نیاز منطقه هدف، پیش‌بینی و هدف‌گذاری شده است. همچنین ارائه و صدور گواهی‌نامه معتبر برای ارتقاء صلاحیت‌ها و موفقیت‌های کارکنان دوره‌های آموزشی مربوطه هستند و تهیه و ایجاد بانک اطلاعاتی جامع کارآموزان و افراد ذی‌صلاح توسط سازمان فنی و حرفه‌ای کشور و به منظور استفاده به‌مفاد کارکنان مربوطه در پروژه‌های نیروهای مستعد مورد نیاز و در نهایت ایجاد نظام رتبه‌بندی فرآیند کارکنان از اهداف مهم دیگر این تفاهم‌نامه است. در این قالب قرار است مدیریت نظارت و طرح‌های عمرانی مناطق نفت‌خیز نیز هم‌رستی از سازمان‌های فنی و تخصصی‌ها و موارد نیاز فعالیت‌های مرتبط با



**کلیه کارآموزان در جریان دوره‌های آموزشی در برابر حوادث طبیعی و غیرطبیعی مسئولیت مدنی قرار تحت پوشش بیمه مسئولیت مدنی قرار گیرند. اما استاندار کرمانشاه هم متعهد شده است کارگروهی مرکب از نمایندگان مردم منطقه، نماینده استاندار کرمانشاه، فرمانداران شهرستان‌های هدف و نمایندگان اصناف و بخش خصوصی و بخش دولتی تشکیل دهد و فرستد تا بهای را جهت ارزیابی اولیه به سازمان فنی و حرفه‌ای کشور ارائه کند. مدت این تفاهم‌نامه یک ساله است. رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و استاندار کرمانشاه رسیده زمان امضای ۲ سال پیش‌بینی شده و تا نظر و توافق طرفین می‌تواند تمدید شود.**